## C A P. XXIV.

## A R G U M E N T U M .

*Multiplex usus amicitie .*

SED cum tot 1 signis eadem natura declaret , quid velit , anquirat , ac desideret ; obsurdescimus tamen . nescio quo modo ; nec ea , quæ ab ea monemur , audimus . Est enim varius , & multiplex usus amicitie ; multæque causæ suspicionum offensionumque dantur , quas tum evitare , tum elevare , tum ferre 3 sapientis est . Una illa sublevanda 4 offensio est , ut & 5 veritas in amicitia , & fides retineatur . Nam & monendi amici sæpe sunt , & objurgandi ; & hæc

O 2

6 aci-

quendi consuetudinem . Omni-  
no igitur legendum *anquirat* .  
Quod vulgo minus tritum voca-  
bulum ubique fere a librariis  
& sciolis mutatum est in *ac-*  
*quirat* . 5 Pythagorico . 6 Æqua-  
lis enim Platonis Archyta fuit .

1 Argumentis evidentibus . 2  
minuere , extenuare . 3 juxta  
naturæ præscriptum viventis . 4

illa offensio , quæ necessario sus-  
cipienda est in amicitia , cum  
liberius monendi & objurgandi  
sunt amici , qui monitione sta-  
men ferre non possunt , sed iis  
offenduntur . 5 non *utilitas* , ut  
in vulgatis . Nam sine veritate ,  
ut in sequenti capite ostendit ,  
*amicitie nomen valere non po-*  
*test* , quia simulatio est pestis

ami-

6 accipienda amice, cum benevole fiunt. Sed nescio quomodo verum est, quod in Andria familiaris meus 7 dicit:

*Obsequium amicos, veritas odium parit.*

Molesta veritas, si quidem ex ea nascitur odium, quod est venenum amicitiae: sed obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens 8 præcipitem amicum ferri sinit. Maxima autem culpa in eo est, qui & veritatem aspernatur, & in fraudem obsequio impellitur. Omnis igitur hac in re habenda ratio, & diligentia est: primum ut monitio acerbitate, deinde objurgatio contumelia careat: in obsequio autem (quoniam 9 Terentiano verbo lubenter utimur) comitas adfit: assentatio vitiorum adiutrix, procul amoveatur: quæ non modo amico, sed ne libero quidem digna est. Aliter enim cum 10 tyranno, aliter cum amico vivitur. Cujus autem aures veritati clausæ sunt, ut ab amico vera audire nequeat, hujus falus desperanda est. Scitum est enim illud Catonis, ut multa. Melius de quibusdam acerbos inimicos mereri, quam eos amicos, qui dulces videantur: illos verum sæpe dicere, hos numquam. Atque illud absurdum est, quod 11, qui monentur, eam molestiam, quam debent capere, non capiunt: eam capiunt, qua debent vacare. Peccasse enim se, non anguntur: objurgari, moleste ferunt: quod contra oportebat, delicto dolere, 12 correctione gaudere,